
Stránka 1 z 44 
36. RMČ, dne 11.08.2021 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 36. schůze Rady městské části Praha 5 dne 11.08.2021 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Bc. L. Herold, Mgr. Z. Doležal, Bc. M. Damašek, M.A., 

      Ing. J. Kavalírek, JUDr. T. Homola, MgA. D. Dušek, Ing. L. Brož, JUDr.  

      P. Lachnit, JUDr. K. Černá,  

 Hosté:    Ing. Š. Rattay, Ing. P. Bervid, MBA, RNDr. R. Palovský 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Uplatnění právních kroků vůči 
společnosti EkoMotol CZ s.r.o. 

Schváleno RMČ/36/940/2021 

2. Směrnice o hospodaření s 
finančními prostředky 

Schváleno RMČ/36/941/2021 

3. Smlouva o nájmu se Správou 
pražských hřbitovů    

Schváleno RMČ/36/942/2021 

4. Smlouva o výpůjčce částí 
pozemků parc. č. 4532/1, 
4547/1 (včetně budovy 
neevidované v katastru 
nemovitostí, tj. objektu bývalé 
Sazky, nacházející se na těchto  
pozemcích) a části pozemku 
parc. č. 4547/6, vše v k. ú. 
Smíchov - lokalita Buďánka  

Schváleno RMČ/36/943/2021 

5. Záštita Bc. L. Herolda, 
místostarosty MČ Praha 5 a 
JUDr. T. Homoly, místostarosty 
MČ Praha 5 nad 2. ročníkem 
projektu "Literatura pod širým 
nebem"  

Schváleno RMČ/36/944/2021 

6. Převod nájemní smlouvy - 
nebytová jednotka - 
Stroupežnického 2327/28, 
Praha 5 - finalizace 

Schváleno RMČ/36/945/2021 

7. Přehled rozpočtových opatření             Schváleno RMČ/36/946/2021 

8. Plná moc městské části Praha 5 
pro  společnost SATPO Project 
V, s.r.o. se sídlem Holečkova 
3331/35, Praha 5, IČO 
03933911, v rámci stavby " 
"Rezidence Laurová", ve věci 
projednávání povolení kácení 
dřevin na parc. č. 1316/21, k.ú. 
Smíchov ve svěřené správě MČ 
Praha 5 

Schváleno RMČ/36/947/2021 



Stránka 2 z 44 
36. RMČ, dne 11.08.2021 

9. "Bytový dům Hlubočepy", záměr 
stavby a smlouva o spolupráci 

Schváleno RMČ/36/948/2021 

10. Dohoda o narovnání, týkající se 
náhrady škody z předsmluvní 
odpovědnosti v souvislosti s 
neuskutečněným odkoupením 
usedlosti Cibulka 

Schváleno RMČ/36/949/2021 

11. Změna závazného ukazatele 
odpisy pro rok 2021 - Mateřská 
škola, Praha 5 - Smíchov, U 
Železničního mostu 2629 
příspěvková organizace 

Schváleno RMČ/36/950/2021 

12. Záměr budoucího prodeje 
pozemku parc. č. 1316/21 v k. ú. 
Smíchov 

Schváleno RMČ/36/951/2021 

13. Návrh na uzavření nových 
smluv o nájmu bytu ze 
sociálních důvodů/pro seniory   

Schváleno RMČ/36/952/2021 

14. Odkoupení movitého majetku, 
který je součástí bytu č. 34/34 v 
domě na adrese Plzeňská 
445/215, Praha 5, k.ú. Košíře  

Schváleno RMČ/36/953/2021 

15. Žádost o udělení souhlasu s 
umístěním sídla nově vznikající 
společnosti - Klinická logopedie 
Barrandov s. r. o., Krškova 
807/21, Praha 5 - Hlubočepy, 
poliklinika Barrandov 

Schváleno RMČ/36/954/2021 

16. Smlouva o spolupráci s 
Národním muzeem při pořádání 
a zajištění akce Vítání občánků 
před Letohrádkem Kinských v 
Kinského zahradě 

Schváleno RMČ/36/955/2021 

17. Výběr účastníka výběrového 
řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu s názvem: 
"Zajištění projekčních a 
inženýrských služeb při 
rekonstrukci plaveckého bazénu 
ZŠ a MŠ Weberova 1090/1, 
Praha 5 - Smíchov" 

Schváleno RMČ/36/956/2021 

18. Uzavření smlouvy o dodávce 
služeb spojených s distribucí 
příspěvků na pravidelnou 
sportovní činnost na školní rok 
2021/22 v rámci projektu 
"Aktivní město"  

Schváleno RMČ/36/957/2021 

19. Objednávka č.0052/OPRI/21 k 
akci: "Výměna vstupních dveří 
do objektu úřadu Městské části 
Praha 5 v ulici Preslova 
č.p.553/4 “  

Schváleno RMČ/36/958/2021 



Stránka 3 z 44 
36. RMČ, dne 11.08.2021 

20. Změny správních poplatků na 
úseku státního občanství České 
republiky – novelizace položky 
č. 8 sazebníku správních 
poplatků účinná od 2. 8. 2021 

Schváleno RMČ/36/959/2021 

21. Pověření k zastupování městské 
části při realizaci projektů 
podporovaných ze strukturálních 
fondů EU a národních zdrojů 

Schváleno RMČ/36/960/2021 

22. Schválení objednávky na nákup 
15 ks počítačů Dell Vostro 3888 
MT 

Schváleno RMČ/36/961/2021 

23. Návrh nařízení hl. m. Prahy, 
kterým se vydává tržní řád 
 

Schváleno RMČ/36/962/2021 

24. Předběžný souhlas se záborem 
na pěší zóně Anděl z důvodu 
konání kulturně gastronomické 
akce "Zažij Indii" 

Schváleno RMČ/36/963/2021 

25. Změna platového výměru pro 
ředitelku mateřské školy, 
příspěvkové organizace 
zřizované MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/36/964/2021 

26. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
č. 0010/0/OPRI/21 v rámci akce 
„Stavební úpravy komerčních 
prostor v přízemí objektu 
Štefánikova 3/61, Praha 5“. 

Schváleno RMČ/36/965/2021 

27. Žádost o převod nájmu garáží 
ev. č. 918 a 919, parc. č. 789/9, 
k. ú. Smíchov, Na Konvářce 
192/24, Praha 5 

Schváleno RMČ/36/966/2021 

28. "Antigraffiti program MČ Praha 
5" - schválení Dodatků č. 1 ke 
Smlouvám o účasti v programu 
Antigraffiti vlastníkům objektů na 
území MČ Praha 5, kterým se 
prodlužuje doba trvání Smlouvy 
do 31. 12. 2023 

Schváleno RMČ/36/967/2021 

29. Schválení Výzvy k podání 
nabídky a Zadávací 
dokumentace vč. příloh v rámci 
jednacího řízení bez uveřejnění 
(JŘBÚ) s názvem „Rámcová 
dohoda na provizorní zajištění 
údržby zeleně a úklidových 
prací na území MČ Praha 5“ 

Schváleno RMČ/36/968/2021 

30. Smlouva o provozování 
PREdistribuce a.s. pro instalaci 
elektro přípojky pro MČ Praha 5 
k akci: "Rekonstrukce parčíku 
Slivenecká". 

Schváleno RMČ/36/969/2021 



Stránka 4 z 44 
36. RMČ, dne 11.08.2021 

31. Smlouva o reklamě a propagaci 
akce "Praha 5 startuje kulturu" -  
Pivovary Staropramen s.r.o.  

Schváleno RMČ/36/970/2021 

32. Výběr účastníka výběrového 
řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu s názvem: 
"Studie park Motolka" 

Schváleno RMČ/36/971/2021 

33. Výběr účastníka minitendru č. 
26 zadávaného na základě 
Rámcové dohody č. 
0043/0/OMI/19 ze dne 25. 02. 
2020 na výkon technického 
dozoru stavebníka 

Schváleno RMČ/36/972/2021 

34. Výběr účastníka minitendru č. 
27 zadávaného na základě 
Rámcové dohody č. 
0043/0/OMI/19 ze dne 25. 02. 
2020 na výkon technického 
dozoru stavebníka 

Schváleno RMČ/36/973/2021 

35. Záštita Mgr. Renáty Zajíčkové, 
starostky MČ Praha 5, nad 16. 
ročníkem slavností "Zažít město 
jinak 2021" 

Schváleno RMČ/36/974/2021 

36. Informace o zajištění zálohování 
dat pro ÚMČ Praha 5  

Schváleno RMČ/36/975/2021 

37. Licenční smlouva  Schváleno RMČ/36/976/2021 

 
  



Stránka 5 z 44 
36. RMČ, dne 11.08.2021 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.08.2021  
Číslo usnesení: RMČ/36/940/2021 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Uplatnění právních kroků vůči společnosti EkoMotol CZ s.r.o. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. stanoviska AK Mgr. Moniky Jiráskové, IČO 86664263, se sídlem Dlouhá 727/39, Praha 1, ze 
dne 18.02.2021 a 12.03.2021, doporučující usnesení Komise legislativní a právní Rady 
městské části Praha 5 č. KOLP/1/4/2021 ze dne 01.04.2021 a stanovisko AK Munková, 
Zoufalý, Vochvesta, advokátní kanceláře, s.r.o., IČO 07682964, se sídlem Národní 340/21, 
Praha 1 ve věci možného postupu při vymáhání škody způsobené společností EkoMotol CZ 
s.r.o. v souvislosti s užíváním pozemků parc.č. 431, 432, 436 a 437 v k.ú. Motol. 

II. Schvaluje 

1. podání žaloby na náhradu škody vůči společnosti EkoMotol CZ s.r.o. a další postup dle 
stanoviska AK Munková, Zoufalý, Vochvesta, advokátní kancelář, s.r.o., obsaženého v příloze 
tohoto usnesení. 

III. Ukládá 

1. zajistit od vyhotovitele studie proveditelnosti z ledna 2018  její doplnění o odborné posouzení 
lokalizace vrtů ( INK i HG) a jejich hloubky ve vztahu k návozu na  motolskou skládku po roce 
2004, jakož i vyhodnotit zjištěné nebezpečné látky z hlediska míry rizika, to vše  ve vztahu k 
pozemkům par. č. 431, 432, 436,437 v k.ú. Motol 

Zodpovídá: Ing. Kateřina Knížková, vedoucí odboru správy veřejného prostranství a zeleně  

Termín plnění: 25.08.2021  

2. poskytnout informaci Radě MČ Praha 5 o splnění úkolu dle bodu III. 1. 

Zodpovídá: Ing. Kateřina Knížková, vedoucí odboru správy veřejného prostranství a zeleně  

Termín plnění: 25.08.2021  

 
Poměr hlasování: 7/0/2 
 
 

  



Stránka 6 z 44 
36. RMČ, dne 11.08.2021 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.08.2021  
Číslo usnesení: RMČ/36/941/2021 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Směrnice o hospodaření s finančními prostředky 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Změnu Směrnice o hospodaření s finančními prostředky provedenou dle usnesení 
zastupitelstva městské části ke změnám peněžních fondů 

2. Úplné znění Směrnice o hospodaření s finančními prostředky č. 4/2018 dle Přílohy č. 1 s 
přílohou směrnice č. 2 Seznam odborů, které metodicky řídí příspěvkové organizace a správní 
firmy 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Ing. L. Brož nepřítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 7 z 44 
36. RMČ, dne 11.08.2021 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.08.2021  
Číslo usnesení: RMČ/36/942/2021 

 

3. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Smlouva o nájmu se Správou pražských hřbitovů    
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o nájmu č. 40004/110/21 se Správou pražských hřbitovů, u které je předmětem nájmu 
hrobové místo na hřbitově Malvazinky od 29. 06. 2021 do 29. 06. 2031 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Ing. L. Brož nepřítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 8 z 44 
36. RMČ, dne 11.08.2021 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.08.2021  
Číslo usnesení: RMČ/36/943/2021 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o výpůjčce částí pozemků parc. č. 4532/1, 4547/1 (včetně budovy neevidované v 
katastru nemovitostí, tj. objektu bývalé Sazky, nacházející se na těchto  pozemcích) a části 
pozemku parc. č. 4547/6, vše v k. ú. Smíchov - lokalita Buďánka  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o výpůjčce částí pozemků parc. č. 4532/1, 4547/1 (včetně budovy 
neevidované v katastru nemovitostí, tj. objektu bývalé Sazky, nacházející se na těchto 
 pozemcích) a části pozemku parc. č. 4547/6, vše v k. ú. Smíchov, o celkové výměře 524 m2, 
vyznačené v zákresu v katastrální mapě, který je přílohou tohoto záměru, se subjektem 
Buďánka, z. ú., se sídlem Nad Zámečnicí 2073/15, Smíchov, 150 00 Praha 5, IČO 058 22 238, 
jako vypůjčitelem, a to na dobu určitou od účinnosti smlouvy do 31. 12. 2026. 

V případě, že nejpozději do 30. 09. 2021 Buďánka, z. ú. nepředloží MČ Praha 5 originál 
rozhodnutí o přidělení dotace či uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy na čerpání dotace, 
smlouva o výpůjčce zaniká. Dále pak při obdržení dotace smlouva o výpůjčce zaniká v případě, 
že nejpozději do 31. 12. 2021 Buďánka, z.ú. nepředloží MČ Praha 5 kontrolní rozpočet a 
smluvní zajištění finančního krytí realizace rekonstrukce předmětného objektu.  

II. Ukládá 

1. poslední souvětí k bodu I. 1 promítnout do smlouvy 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 13.08.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 44 
36. RMČ, dne 11.08.2021 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.08.2021  
Číslo usnesení: RMČ/36/944/2021 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Záštita Bc. L. Herolda, místostarosty MČ Praha 5 a JUDr. T. Homoly, místostarosty MČ 
Praha 5 nad 2. ročníkem projektu "Literatura pod širým nebem"  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záštitu Bc. Lukáše Herolda, místostarosty MČ Praha 5 a JUDr. Tomáše Homoly, místostarosty 
MČ Praha 5 nad 2. ročníkem projektu „Literatura pod širým nebem". 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 44 
36. RMČ, dne 11.08.2021 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.08.2021  
Číslo usnesení: RMČ/36/945/2021 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Převod nájemní smlouvy - nebytová jednotka - Stroupežnického 2327/28, Praha 5 - 
finalizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. udělení souhlasu s převodem nájmu nebytové jednotky č. 902 - prostoru sloužícího podnikání v 
nemovitosti Stroupežnického 2327/28, Praha 5 - Smíchov pronajatého nájemci: Jiří Zajíček, 
IČO 438 17 718 na základě Smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 4/0/OOA/06 ze dne 12. 10. 
2005, ve znění pozdějšího dodatku, na nového nájemce společnost: C.H.C. International Food, 
s. r. o., IČO 284 20 331 a to v souladu s § 2307 Občanského zákoníku, a to za podmínky 
předchozího uhrazení dlužné částky stávajícího nájemce.                      

2. dodatek dle bodu I. 1. tohoto usnesení, který tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 44 
36. RMČ, dne 11.08.2021 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.08.2021  
Číslo usnesení: RMČ/36/946/2021 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Přehled rozpočtových opatření             
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. rozpočtové opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 - přesun rozpočtových prostředků 
(objem rozpočtu se nemění), provedené v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno a) a to: 

RO 28092 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 19,8 tis. Kč Odboru Kancelář 
starosty 

  

  

2. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 2 - zvýšení celkového objemu rozpočtu, 
provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v 
platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 

RO 28094 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 219 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

RO 28096 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 1.007 tis. Kč Odboru územního 
rozvoje 

RO 28097 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 4.788,9 tis. Kč Odboru přípravy 
a realizace investic 

RO 28098 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 537,1 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

RO 28100 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 3.987 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

RO 28101 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 709,7 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

  

3. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 3 - snížení celkového objemu rozpočtu, 
provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v 
platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 

RO 28095 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 775,1 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

RO 28099 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 36,9 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

RO 28102 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 49,9 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

 
  

II. Souhlasí 



Stránka 12 z 44 
36. RMČ, dne 11.08.2021 

1. s rozpočtovým opatřením dle rozpisu uvedeného v příloze č. 2 - zvýšení celkového objemu 
rozpočtu, provedené v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 

RO 28093 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 21.895 tis. Kč Odboru bytů a 
převodů nemovitých věcí 

III. Ukládá 

1. zajistit předložení rozpočtového opatření dle bodu II.1. tohoto usnesení do Zastupitelstva MČ 
Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 14.09.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 44 
36. RMČ, dne 11.08.2021 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.08.2021  
Číslo usnesení: RMČ/36/947/2021 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Plná moc městské části Praha 5 pro  společnost SATPO Project V, s.r.o. se sídlem 
Holečkova 3331/35, Praha 5, IČO 03933911, v rámci stavby " "Rezidence Laurová", ve věci 
projednávání povolení kácení dřevin na parc. č. 1316/21, k.ú. Smíchov ve svěřené správě 
MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Plnou moc městské části Praha 5 pro pro společnost SATPO Project V, s.r.o. se 
sídlem Holečkova 3331/35, Praha 5, IČO 03933911, v rámci stavby " "Rezidence Laurová", ve 
věci projednávání povolení kácení dřevin na parc. č. 1316/21, k.ú. Smíchov ve svěřené správě 
MČ Praha 5 s orgány státní správy v rámci stavby  "Rezidence Laurová" 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 44 
36. RMČ, dne 11.08.2021 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.08.2021  
Číslo usnesení: RMČ/36/948/2021 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
"Bytový dům Hlubočepy", záměr stavby a smlouva o spolupráci 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. se záměrem stavby „Bytový dům Hlubočepy“, na pozemcích parc. č. 501, 502, 503 a 504/1 v k. 
ú. Hlubočepy dle předlož. studie, zprac. Casua, spol. s. r. o., dat. 09/2019. 

II. Schvaluje 

1. smlouvu o spolupráci v souvislosti se záměrem stavby "Bytový dům Hlubočepy", 
mezi smluvními stranami MČ Praha 5, IČ 00063631 a společností 4BLOK Gama, s. r. o., 
IČ 05503108. 

III. Ukládá 

1. předat usnesení Rady MČ Praha 5 žadateli záměru stavby "Bytový dům Hlubočepy". 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 31.08.2021  

2. zaevidovat smlouvu o spoluprácí  v souvislosti se záměrem stavby "Bytový dům Hlubočepy" 
jako smlouvu OUR. 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 31.08.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 44 
36. RMČ, dne 11.08.2021 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.08.2021  
Číslo usnesení: RMČ/36/949/2021 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dohoda o narovnání, týkající se náhrady škody z předsmluvní odpovědnosti v souvislosti s 
neuskutečněným odkoupením usedlosti Cibulka 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Dohodu o narovnání uzavřenou s , týkající se uplatnění nároku MČ 
Praha 5 na náhradu škody z předsmluvní odpovědnosti ve smyslu ust. § 1789 odst. 2 NOZ z 
důvodu odstoupení od uzavření kupní smlouvy na odkup nemovitostí usedlosti Cibulka 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 44 
36. RMČ, dne 11.08.2021 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.08.2021  
Číslo usnesení: RMČ/36/950/2021 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Změna závazného ukazatele odpisy pro rok 2021 - Mateřská škola, Praha 5 - Smíchov, U 
Železničního mostu 2629 příspěvková organizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. změnu závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého majetku pro rok 2021 
z původních 22,1 tis. Kč na částku 65,5 tis. Kč při zachování celkové výše schváleného 
neinvestičního příspěvku na rok 2021 

II. Ukládá 

1. informovat vedení školy o změně závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého majetku v MŠ 
pro rok 2021 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 16.08.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 44 
36. RMČ, dne 11.08.2021 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.08.2021  
Číslo usnesení: RMČ/36/951/2021 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr budoucího prodeje pozemku parc. č. 1316/21 v k. ú. Smíchov 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. se záměrem budoucího prodeje pozemku parc. č. 1316/21 v k. ú. Smíchov společnosti SATPO 
Project V, s. r. o., IČ 03933911, se sídlem Holečkova 3331/35, 150 00 Praha 5, za cenu dle 
znaleckého posudku aktuálního v době prodeje, minimálně však dle cenové mapy stavebních 
pozemků hl. města Prahy v době prodeje v souladu s podmínkami smlouvy o spolupráci. 

II. Ukládá 

1. zveřejnit záměr budoucího prodeje pozemku parc. č. 1316/21 v k. ú. Smíchov 
společnosti SATPO Project V, s. r. o., IČ 03933911 na úřední desce ÚMČ Praha 5. 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Justová, vedoucí odboru bytů a převodů nemovitých věcí  

Termín plnění: 18.08.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 44 
36. RMČ, dne 11.08.2021 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.08.2021  
Číslo usnesení: RMČ/36/952/2021 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření nových smluv o nájmu bytu ze sociálních důvodů/pro seniory   
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu o velikosti 1+kk, standardní kvality, bez 
sklepa, na adrese , Praha 5, k. ú. Košíře,  trvale 
bytem na adrese  Praha 5 na dobu určitou 1 rok, s platností a účinností od 1. 10. 
2021, za nájemné Kč/m2/měsíc, bez úhrady kauce, na základě žádosti o pronájem bytu 
pro seniory 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 44 
36. RMČ, dne 11.08.2021 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.08.2021  
Číslo usnesení: RMČ/36/953/2021 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Odkoupení movitého majetku, který je součástí bytu č. 34/34 v domě na adrese Plzeňská 
445/215, Praha 5, k.ú. Košíře  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. kupní smlouvu o prodeji movitého majetku, který je součástí bytu č. 34/34 v domě na adrese 
od bývalých nájemců  

 za částku ve výši 122.101,15 Kč, stanovenou znaleckým 
posudkem č. 2635-21-2021, vypracovaným soudním znalcem Ing. Milanem Koubou ze dne 
14.7.2021 

2. úhradu částky Kupujícím ve výši 122.101,15 Kč po podpisu Kupní smlouvy o prodeji movitých 
věcí, na účet Prodávajícího č. , vedeného u Banky Creditas 

3. finanční krytí z podkap. 0813, § 3612, pol. 6121 ve výši 120,4 tis. Kč, 0813, §3612. pol. 5137 
ve výši 1,5 tis. Kč, 0813, § 3612,pol. 5139 ve výši 0,4 tis. Kč po převodu finančních prostředků 
z kap. 0813, § 3613, pol. 5169 v celkové výši 122,3 tis. Kč 

II. Ukládá 

1. zajistit rozpočtové opatření dle bodu I.3 tohoto usnesení RMČ P5 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 25.08.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 44 
36. RMČ, dne 11.08.2021 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.08.2021  
Číslo usnesení: RMČ/36/954/2021 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost o udělení souhlasu s umístěním sídla nově vznikající společnosti - Klinická 
logopedie Barrandov s. r. o., Krškova 807/21, Praha 5 - Hlubočepy, poliklinika Barrandov 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. udělení souhlasu s umístěním sídla pro nově vznikající společnost (dosud nezapsanou v 
obchodním rejstříku) Klinická logopedie Barrandov s. r. o., na adresu nebytové jednotky 
Krškova 807/21, Praha 5 - Hlubočepy, který tvoří přílohu tohoto materiálu. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 44 
36. RMČ, dne 11.08.2021 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.08.2021  
Číslo usnesení: RMČ/36/955/2021 

 

16. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Smlouva o spolupráci s Národním muzeem při pořádání a zajištění akce Vítání občánků 
před Letohrádkem Kinských v Kinského zahradě 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o spolupráci s Národním muzeem při pořádání a zajištění akce Vítání 
občánků, která se uskuteční před Letohrádkem Kinských, na adrese Kinského zahrada 98, 
Praha 5 - Smíchov, ve dnech 7. a 9. září 2021 v čase od 9 do 12 hodin.  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 44 
36. RMČ, dne 11.08.2021 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.08.2021  
Číslo usnesení: RMČ/36/956/2021 

 

17. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Zajištění projekčních a inženýrských služeb při rekonstrukci plaveckého bazénu ZŠ a MŠ 
Weberova 1090/1, Praha 5 - Smíchov" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Zajištění projekčních a 
inženýrských služeb při rekonstrukci plaveckého bazénu ZŠ a MŠ Weberova 1090/1, Praha 5 - 
Smíchov", společnost ATELIER 11 HRADEC KRÁLOVÉ s.r.o., se sídlem Jižní 870/2, Slezské 
Předměstí, 500 03 Hradec Králové, IČO: 474 50 347, s nejlepší ekonomickou výhodností 
nabídky, respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 1.945.000 Kč bez DPH, tj. 
2.353.450 Kč vč. DPH 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností ATELIER 11 HRADEC KRÁLOVÉ s.r.o., se 
sídlem Jižní 870/2, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, IČO: 474 50 347 

3. finanční krytí veřejné zakázky v celkové výši 1.945.000,- Kč bez DPH, tj. 2.353.450,- Kč vč. 
DPH zajištěné z rozpočtu roku 2021 ve výši 1.512,5 tis. Kč z podkapitoly 0418, § 3113, položky 
6121, ORG 130195 po převodu finančních prostředků ve výši 512,5 tis. Kč v rámci podkapitoly 
0418, § 3113, položky 6121, z ORG 81011000059 a dofinancování veřejné zakázky v roce 
2022 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky potřebné k zajištění podpisu smlouvy 
oběma smluvními stranami 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 31.08.2021  

2. zajistit rozpočtové opatření dle bodu I.3. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 31.08.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 44 
36. RMČ, dne 11.08.2021 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.08.2021  
Číslo usnesení: RMČ/36/957/2021 

 

18. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Uzavření smlouvy o dodávce služeb spojených s distribucí příspěvků na pravidelnou 
sportovní činnost na školní rok 2021/22 v rámci projektu "Aktivní město"  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o dodávce služeb spojených s distribucí příspěvků na pravidelnou sportovní 
činnost na školní rok 2021/22 v rámci projektu "Aktivní město". 

2. finanční krytí v celkové výši 2.169.400 Kč (2.000.000 Kč - provozovatelům pravidelné sportovní 
činnosti, 169.400 Kč - provize dodavateli služby dle smlouvy o dodávce služeb) bude zajištěno 
následujícím způsobem:  
a) navýšením příjmové stránky rozpočtu o finanční prostředky ve výši 1.431.800 Kč 
z kapitoly 0434, § 3419 - ostatní sportovní činnost, položky 2324 - přijaté nekapitálové 
příspěvky (ÚZ 98, ORG 340005) a navýšením výdajové stránky rozpočtu kapitoly 0434, § 3419 
- ostatní sportovní činnost, položky 5169 - nákup ostatních služeb (ÚZ 98, ORG 340005) 
b) dofinancováním prostředků ve výši 737.600 Kč ze schváleného rozpočtu pro rok 2021, z 
podkapitoly 0434, § 3419 - ostatní sportovní činnost, položky 5169 - nákup ostatních služeb 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu usnesení č. I. 2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 31.08.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 44 
36. RMČ, dne 11.08.2021 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.08.2021  
Číslo usnesení: RMČ/36/958/2021 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Objednávka č.0052/OPRI/21 k akci: "Výměna vstupních dveří do objektu úřadu Městské 
části Praha 5 v ulici Preslova č.p.553/4 “  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0052/OPRI/21 na výměnu vstupních dveří v rámci akce: "Výměna vstupních 
dveří do objektu úřadu Městské části Praha 5 v ulici Preslova č.p.553/4 “ v celkové výši 
191.770,42 Kč bez DPH, tj. 232.042,21 Kč s DPH pro firmu TRUSTAV s. r. o., IČO 250 31 716 

2. financování objednávky č. 0052/OPRI/21 z podk. 0918, § 6171, pol. 6121, ORG 130075 

II. Ukládá 

1. předat objednávku č. 0052/OPRI/21 k podpisu statutárnímu zástupci 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 25.08.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 25 z 44 
36. RMČ, dne 11.08.2021 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.08.2021  
Číslo usnesení: RMČ/36/959/2021 

 

20. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Změny správních poplatků na úseku státního občanství České republiky – novelizace 
položky č. 8 sazebníku správních poplatků účinná od 2. 8. 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. změny správních poplatků na úseku státního občanství České republiky, vyplývající z přijetí a 
účinnosti zákona č. 270/2021 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím 
zákona o občanských průkazech 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 26 z 44 
36. RMČ, dne 11.08.2021 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.08.2021  
Číslo usnesení: RMČ/36/960/2021 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Pověření k zastupování městské části při realizaci projektů podporovaných ze 
strukturálních fondů EU a národních zdrojů 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pověření pro Ing. Tibora Šáňu k zastupování městské části Praha 5 ve všech právních i 
faktických jednáních souvisejících s přípravou a realizací projektů podporovaných ze 
strukturálních fondů Evropského společenství v rozsahu: 

- Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 
- Operačního programu Zaměstnanost 
- Operačního programu Zaměstnanost + 
- Operačního programu Životní prostředí 
- Operačního programu Praha - pól růstu 
- Integrovaného regionálního operačního programu 
- Operačního programu Jan Amos Komenský 
- Operačního programu Doprava  

a Národních zdrojů dle přílohy č.1 

II. Ruší 

1. k 11.08.2021 pověření pro Ing. Tibora Šáňu schválené usnesením Rady městské 
části č. RMČ/42/1338/2018 ze dne 03.10.2018 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 27 z 44 
36. RMČ, dne 11.08.2021 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.08.2021  
Číslo usnesení: RMČ/36/961/2021 

 

22. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Schválení objednávky na nákup 15 ks počítačů Dell Vostro 3888 MT 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0073/OIN/21 na nákup 15 ks počítačů Dell Vostro MT od společnosti Alza.cz 
a.s., se sídlem Jankovcova 1522/53, PSČ 170 00 Praha 7, IČ: 27082440. 

2. finanční krytí objednávky dle bodu I. 1 bude hrazeno  z rozpočtové položky 5137, § 6171, 
podkapitoly 0924, ORG  240000, UZ17 ve výši 275.082,60 Kč bez DPH tj. 332.850,00 Kč 
včetně DPH. 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis objednávky č. 0073/OIN/21 statutárním zástupcem. 

Zodpovídá: Ing. Luděk Chaloupka, vedoucí odboru informatiky  

Termín plnění: 20.08.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 28 z 44 
36. RMČ, dne 11.08.2021 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.08.2021  
Číslo usnesení: RMČ/36/962/2021 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Návrh nařízení hl. m. Prahy, kterým se vydává tržní řád 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. návrh nařízení hlavního města Prahy, kterým se vydává tržní řád. 

II. Schvaluje 

1. Připomínky ke znění přílohy č. 1 návrhu nařízení specifikovaného v bodě I.1. tohoto 
usnesení spočívající ve změně druhu prodávaného zboží či nabízené služby, doby provozu či 
prodejní doby tržiště dle bodu 22 přílohy č. 1 nařízení specifikovaného v bodě I.1. tohoto 
usnesení, tržních míst dle bodů 240, 254, 255, 256, 257, 258, 260, 261, 262, 264, 265 a 266 
přílohy č. 1 nařízení specifikovaného v bodě I.1. tohoto usnesení, trhů dle bodů 932, 933, 934, 
935, 936, 937, 938 a 939 přílohy č. 1 nařízení specifikovaného v bodě I.1. tohoto usnesení, to 
vše ve znění dle přílohy tohoto usnesení.   

2. Připomínku ke znění přílohy č. 1 návrhu nařízení specifikovaného v bodě I.1. tohoto 
usnesení spočívající ve vypuštění tržního místa dle bodu 252 přílohy č. 1 nařízení 
specifikovaného v bodě I.1. tohoto usnesení, tj. dvoru  na adrese Nádražní u č. 19/30, a to pro 
jeho dlouhodobé nevyužívání k účelu dle tržního řádu. 

3. Připomínku ke znění přílohy č. 1 návrhu nařízení specifikovaného v bodě I.1. tohoto 
usnesení spočívající ve vypuštění místa pro nabídku zboží dle bodu 1330 přílohy č. 1 nařízení 
specifikovaného v bodě I.1. tohoto usnesení, tj. místa u budovy  na adrese Štefánkova 3/61, a 
to pro jeho dlouhodobé nevyužívání k účelu dle tržního řádu. 

4. Připomínku ke znění přílohy č. 1 návrhu nařízení specifikovaného v bodě I.1. tohoto 
usnesení spočívající v zařazení nové lokality nacházející se na pozemcích parc. č. 20 a 21 
v katastr. území Smíchov, tj. prostor dvora u Národního domu na adrese náměstí 14. října 
82/16, o rozloze cca 730 m2 jako tržního místa pod bodem 270 přílohy č. 1 nařízení 
specifikovaného v bodě I.1. tohoto usnesení, ve znění dle přílohy tohoto usnesení. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 29 z 44 
36. RMČ, dne 11.08.2021 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.08.2021  
Číslo usnesení: RMČ/36/963/2021 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Předběžný souhlas se záborem na pěší zóně Anděl z důvodu konání kulturně 
gastronomické akce "Zažij Indii" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. předběžný souhlas se záborem na pěší zóně Anděl z důvodu konání kulturně gastronomické 
akce "Zažij Indii", která se bude konat dne 8. 9. 2021, pro firmu Food Event, s.r.o., Kaprova 
42/14, 110 00 Praha 1, IČO: 04815319. Přibližný počet stánků na této akci bude 30. Festival 
bude nabízet indickou kuchyni, řemeslný nábytek, tradiční oděvy, kosmetiku, zdravou výživu, 
kurz jógy a další. Součástí akce bude také hudební a taneční program. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 30 z 44 
36. RMČ, dne 11.08.2021 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.08.2021  
Číslo usnesení: RMČ/36/964/2021 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Změna platového výměru pro ředitelku mateřské školy, příspěvkové organizace zřizované 
MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. změnu platového výměru - změna příplatku za vedení ředitelce právnické 
osoby Mateřská škola, Praha 5 - Smíchov, Podbělohorská 2185, příspěvková organizace, s 
platností od 1. 9. 2021 (viz neveřejná příloha), v souladu s platnými právními předpisy a s 
"Pravidly pro stanovení platových náležitostí ředitelům základních a mateřských škol 
zřizovaných MČ Praha 5 (PRAVIDLA)" 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 31 z 44 
36. RMČ, dne 11.08.2021 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.08.2021  
Číslo usnesení: RMČ/36/965/2021 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0010/0/OPRI/21 v rámci akce „Stavební úpravy 
komerčních prostor v přízemí objektu Štefánikova 3/61, Praha 5“. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0010/0/OPRI/21 uzavřené dne 24. 03. 2021 se společností 
Trustav, společnost s ručením omezeným, IČO 250 31 716, kterým se upravuje rozsah díla, 
jeho cena a termín dokončení 

2. navýšení ceny díla ve výši 336 932,60 Kč bez DPH, tj. 407 688,45 vč. DPH z celkové ceny 
uvedené ve smlouvě o dílo č. 0010/0/OPRI/21 

3. financování investic ve výši 407 688,45 Kč vč. DPH je zajištěno z podk. 0818, § 3613, pol. 
6121, ORG 130219 po převodu finančních prostředků ve výši 407,7 tis. Kč z podk. 0218, § 
3745, pol. 6121, ORG 180006 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání dodatku č. 1 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 31.08.2021  

2. zajistit rozpočtové opatření dle bodu I. 3. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 31.08.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 32 z 44 
36. RMČ, dne 11.08.2021 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.08.2021  
Číslo usnesení: RMČ/36/966/2021 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost o převod nájmu garáží ev. č. 918 a 919, parc. č. 789/9, k. ú. Smíchov, Na Konvářce 
192/24, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. přijatou žádost od , podanou na 
zveřejněný adresný záměr č. 35/2021 

II. Ruší 

1. usnesení Rady městské části Praha 5 č. 22/508/2021 ze dne 12. 05. 2021, v celém jeho znění 
(adresný záměr č. 35/2021) 

III. Schvaluje 

1. záměr pronájmu nebytového prostoru - garáže ev. č. 918, parc. č. 789/9, k. ú. Smíchov, Na 
Konvářce 192/24, Praha 5, o celkové výměře 14,00 m2, subjektu:  

, za nájemné ve výši 1.000 Kč měsíčně, na dobu určitou 
jednoho roku 

2. záměr pronájmu nebytového prostoru - garáže ev. č. 919, parc. č. 789/9, k. ú. Smíchov, Na 
Konvářce 192/24, Praha 5, o celkové výměře 14,00 m2, subjektu:  

, za nájemné ve výši 1.000 Kč měsíčně, na dobu určitou 
jednoho roku 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 33 z 44 
36. RMČ, dne 11.08.2021 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.08.2021  
Číslo usnesení: RMČ/36/967/2021 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
"Antigraffiti program MČ Praha 5" - schválení Dodatků č. 1 ke Smlouvám o účasti v 
programu Antigraffiti vlastníkům objektů na území MČ Praha 5, kterým se prodlužuje doba 
trvání Smlouvy do 31. 12. 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o účasti v programu Antigraffiti č. 0025/0/OBP/20 uzavřené dne 29. 
06. 2020 mezi MČ Praha 5 a Společenstvím vlastníků jednotek Štefánikova čp. 265, Praha 5 - 
Smíchov, IČO 266 85 591 se sídlem Štefánikova 265/26, Praha 5 - Smíchov, kterým se 
prodlužuje doba trvání Smlouvy dle čl. III bod 1 Smlouvy do 31. 12. 2023 

2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o účasti v programu Antigraffiti č. 0011/0/OBP/20 uzavřené dne 12. 
05. 2020 mezi MČ Praha 5 a Společenstvím vlastníků Svornosti 1, Praha 5, IČO 034 46 450 se 
sídlem Svornosti 1497/1, Praha 5 - Smíchov, kterým se prodlužuje doba trvání Smlouvy dle čl. 
III bod 1 Smlouvy do 31. 12. 2023 

3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o účasti v programu Antigraffiti č. 0020/0/OBP/19 uzavřené dne 08. 
07. 2019 mezi MČ Praha 5 a spoluvlastníky domu Lidická 882/5, Praha 5 - Smíchov,  

, kterým se prodlužuje doba trvání 
Smlouvy dle čl. III bod 1 Smlouvy do 31. 12. 2023 

4. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o účasti v programu Antigraffiti č. 0026/0/OBP/20 uzavřené dne 29. 
06. 2020 mezi MČ Praha 5 a SVJ Strakon 21, Praha 5, IČO 282 48 864 se sídlem Strakonická 
1424/21, Praha 5 - Smíchov, kterým se prodlužuje doba trvání Smlouvy dle čl. III bod 1 
Smlouvy do 31. 12. 2023 

5. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o účasti v programu Antigraffiti č. 0022/0/OBP/20 uzavřené dne 18. 
06. 2020 mezi MČ Praha 5 a Společenstvím vlastníků domu Malátova 509/4, Praha 5, IČO 712 
22 308 se sídlem Malátova 509/4, Praha 5 - Smíchov, kterým se prodlužuje doba trvání 
Smlouvy dle čl. III bod 1 Smlouvy do 31. 12. 2023 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 34 z 44 
36. RMČ, dne 11.08.2021 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.08.2021  
Číslo usnesení: RMČ/36/968/2021 

 

29. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Schválení Výzvy k podání nabídky a Zadávací dokumentace vč. příloh v rámci jednacího 
řízení bez uveřejnění (JŘBÚ) s názvem „Rámcová dohoda na provizorní zajištění údržby 
zeleně a úklidových prací na území MČ Praha 5“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výzvu k podání nabídky v rámci JŘBU pro veřejnou zakázku: „Rámcová dohoda na provizorní 
zajištění údržby zeleně a úklidových prací na území MČ Praha 5“ 

2. zadávací dokumentaci vč. příloh pro veřejnou zakázku: „Rámcová dohoda na provizorní 
zajištění údržby zeleně a úklidových prací na území MČ Praha 5“ 

3. zahájení JŘBU s názvem „Rámcová dohoda na provizorní zajištění údržby zeleně a úklidových 
prací na území MČ Praha 5“ v souladu s § 63 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II. Jmenuje 

1. hodnotící komisi pro předmětné JŘBU ve složení: 

1. člen - Ing. Lubomír Brož 

2. člen - Bc. Lukáš Herold 

3. člen - JUDr. Tomáš Homola 

4. člen - Bc. Martin Damašek, M.A. 

5. člen - Karel Bauer 

6. člen - Ing. Kateřina Knížková 

7. člen - Jan Hrabánek 

1. náhradník - JUDr. Petr Lachnit 

2. náhradník - Mgr. Zdeněk Doležal 

3. náhradník - MgA. David Dušek 

4. náhradník - Viktor Čahoj 

5. náhradník - Ing. Štěpán Rattay 

6. náhradník - Mgr. Martina Vernerová 

7. náhradník - Bc. Gabriela Hulová 

III. Ukládá 

1. zajistit všechny administrativní kroky spojené se zasláním výzvy k podání nabídky v rámci 
JŘBU pro veřejnou zakázku: „Rámcová dohoda na provizorní zajištění údržby zeleně a 
úklidových prací na území MČ Praha 5“ 

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 13.08.2021  

 
Poměr hlasování: 7/0/2 
 
 



Stránka 35 z 44 
36. RMČ, dne 11.08.2021 

 
  



Stránka 36 z 44 
36. RMČ, dne 11.08.2021 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.08.2021  
Číslo usnesení: RMČ/36/969/2021 

 

30. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o provozování PREdistribuce a.s. pro instalaci elektro přípojky pro MČ Praha 5 k 
akci: "Rekonstrukce parčíku Slivenecká". 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o připojení na napěťové hladině NN pro městskou část 
Praha 5 s firmou PREdistribuce a.s., IČO 273 75 516 

2. financování ve výši 2,0 tis. Kč z Podk. 0218, § 3745, pol. 6121, ORG 410036 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis smlouvy s PREdistribuce a. s. pod body I.1. 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 31.10.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 37 z 44 
36. RMČ, dne 11.08.2021 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.08.2021  
Číslo usnesení: RMČ/36/970/2021 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o reklamě a propagaci akce "Praha 5 startuje kulturu" -  Pivovary Staropramen 
s.r.o.  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o reklamě a propagaci akce "Praha 5 startuje kulturu" ve výši 100 000 Kč mezi MČ 
Praha 5 a Pivovary Staropramen s.r.o. se sídlem Nádražní 43/84, 150 00 Praha 5, IČO 
24240711. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 38 z 44 
36. RMČ, dne 11.08.2021 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.08.2021  
Číslo usnesení: RMČ/36/971/2021 

 

32. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: "Studie 
park Motolka" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Studie park Motolka", tj. společnost TERRA 
FLORIDA, v.o.s., se sídlem Praha 5 - Smíchov, Grafická 831/20, PSČ 15000, IČO: 278 80 770, 
s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou 
ve výši 1.110.000 Kč bez DPH, tj. 1.343.100 Kč vč. DPH 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, TERRA FLORIDA, v.o.s., se sídlem Praha 5 - Smíchov, 
Grafická 831/20, PSČ 15000, IČO: 278 80 770 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 1.110.000 Kč bez DPH, tj. 1.343.100 Kč vč. DPH 
bude zajištěno ze schválených rozpočtů let 2021 a 2022 z podkapitoly 0115, § 3635 Územní 
rozhodování a položky 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 31.08.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 39 z 44 
36. RMČ, dne 11.08.2021 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.08.2021  
Číslo usnesení: RMČ/36/972/2021 

 

33. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka minitendru č. 26 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka minitendru č. 26 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka na akci s názvem „Rekonstrukce 
skateparku Butovická“, společnost REINVEST, spol. s r. o., se sídlem Praha 4 - Lhotka, K 
Novému dvoru 897/66, IČO 654 10 840 s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive 
s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 112.860 Kč bez DPH, tj. 136.560,60 Kč vč. DPH 
(při hodinové sazbě 570 Kč bez DPH) 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností REINVEST, spol. s r. o., se sídlem Praha 4 - 
Lhotka, K Novému dvoru 897/66, IČO 654 10 840 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 112.860,- Kč bez DPH, tj. 136.560,60 Kč vč. DPH 
zajištěné z podkapitoly 0418, § 3412, položky 6121, ORG 80438000000 po převodu finančních 
prostředků ve výši 86,6 tis. Kč v rámci podkapitoly 0418, z § 3429, položky 6121, ORG 130228 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění elektronického podpisu smlouvy oběma 
smluvními stranami 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 31.08.2021  

2. zajistit rozpočtové opatření dle bodu I.3. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 31.08.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 40 z 44 
36. RMČ, dne 11.08.2021 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.08.2021  
Číslo usnesení: RMČ/36/973/2021 

 

34. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka minitendru č. 27 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka minitendru č. 27 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka na akci s názvem „Stavební 
úpravy budovy skautů DH Okrouhlík – Smíchov, Praha 5“, společnost REINVEST, spol. s r. o., 
se sídlem Praha 4 - Lhotka, K Novému dvoru 897/66, IČO 654 10 840 s nejlepší ekonomickou 
výhodností nabídky, respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 45.600 Kč bez 
DPH, tj. 55.176 Kč vč. DPH (při hodinové sazbě 570 Kč bez DPH) 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností REINVEST, spol. s r. o., se sídlem Praha 4 - 
Lhotka, K Novému dvoru 897/66, IČO 654 10 840 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 45.600 Kč bez DPH, tj. 55.176 Kč vč. DPH 
zajištěné ze schváleného rozpočtu Zdaňované činnosti, ORJ 9013, Opravy a údržba nad 200 
tis. Kč, SU 511, AU 0001 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění elektronického podpisu smlouvy oběma 
smluvními stranami 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 31.08.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 41 z 44 
36. RMČ, dne 11.08.2021 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.08.2021  
Číslo usnesení: RMČ/36/974/2021 

 

35. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Záštita Mgr. Renáty Zajíčkové, starostky MČ Praha 5, nad 16. ročníkem slavností "Zažít 
město jinak 2021" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. udělení záštity Mgr. Renáty Zajíčkové, starostky MČ Praha 5, 
nad 16. ročníkem slavností "Zažít město jinak 2021", který se uskuteční 
18. září 2021. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 42 z 44 
36. RMČ, dne 11.08.2021 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.08.2021  
Číslo usnesení: RMČ/36/975/2021 

 

36. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Informace o zajištění zálohování dat pro ÚMČ Praha 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. přehled postupu zajištění zálohovacího systému ÚMČ Praha 5. 

2. potvrzení poskytovatele k provozu datových záloh ÚMČ Praha 5. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 43 z 44 
36. RMČ, dne 11.08.2021 

 

Městská část Praha 5 
36. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.08.2021  
Číslo usnesení: RMČ/36/976/2021 

 

37. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Licenční smlouva  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. licenční smlouvu s panem Liborem Jelínkem.  

II. Ukládá 

1. provést administrativní kroky k zajištění podpisu "Licenční smlouvy". 

Zodpovídá: Mgr. Radim Otépka, vedoucí odboru vnějších vztahů a komunikace  

Termín plnění: 20.08.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 44 z 44 
36. RMČ, dne 11.08.2021 

Začátek zasedání: 

11:00 hodin 

Konec zasedání: 

12:30 hodin 

 

 

Zapsala: R. Vosátková 

 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne:  


